
Pagina 1 di 3 
 

  Prot.1868 C/2   Castrovillari, 29 agosto 2018   

 

Al personale docente in servizio nell’Istituto 

nel corrente anno scolastico 2017/2018  

con contratto a tempo indeterminato 
 

All’albo pretorio online 
 

Ad Amministrazione Trasparente 
 

Agli atti 
  

OGGETTO: valorizzazione del merito del personale docente. Determina  di  

                    attribuzione del “bonus” di cui al comma 128 - articolo 1 - della legge 107/2015. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti i commi 126, 127, 128, 129 e 130 dell’articolo 1 della legge 107/2015; 

Vista la Nota MIUR prot. n.1804 del 19 aprile 2016;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

Visto il Piano di Miglioramento; 

Visto il verbale di incontro con la RSU d’Istituto del 3 luglio 2018; 

Visti i criteri per la valorizzazione del merito del personale docente per l’anno scolastico 2017/2018, 

deliberati dal Comitato per la valutazione dei docenti con delibera n.1 prot. 1727 C/1 del 5 luglio 

2018; 

Vista la circolare n.184 prot.1774 del 20 luglio 2018, con la quale è stato fissato il termine per la 

presentazione delle domande di valorizzazione del merito del personale docente alle ore 10:00 del 

20 agosto 2018; 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Scuola secondaria di 1° grado 

Castrovillari 

 

 Indirizzo: Via Coscile, 28 - 87012 Castrovillari (CS) 

Sito web: www.scuolamediacastrovillari.gov.it 

E.mail:  csmm303009@istruzione.it  -  PEC: csmm303009@pec.istruzione.it 

Tel: 0981 21161 - Cod. mecc:  CSMM303009 - Cod. fis: 94023430781 
 



Pagina 2 di 3 
 

Visto, in particolare, il modello di autovalutazione docente finalizzato della valorizzazione del merito 

per il corrente anno scolastico 2017/2018, trasmesso con circolare n.184 prot.1774 del 20 luglio 

2018; 

Vista la Nota MIUR prot. n.16048 del 3 agosto 2018 con la quale l’Istituto è stato informato che la 

risorsa finanziaria finalizzata alla valorizzazione del merito del personale docente assegnata per 

l’anno scolastico 2017/2018 è pari a euro 8.256,37; 

Tenuto conto, ai sensi degli articoli 7 e 8 della delibera n.1 prot. 1727 C/1 del 5 luglio 2018 del 

Comitato per la valutazione dei docenti, che i modelli di autovalutazione pervenuti dai docenti 

danno diritto ad un massimo di 90 punti e che il punteggio aggiuntivo di competenza del Dirigente 

Scolastico è di massimo 10 punti; 

Esaminati i modelli di autovalutazione pervenuti, da intendersi quale formale richiesta di accedere 

ai fondi per la valorizzazione del merito del personale docente per l’anno scolastico 2017/2018; 

Considerato, ai sensi dell’articolo 5 della delibera n.1 prot. 1727 C/1 del 5 luglio 2018 del Comitato 

per la valutazione dei docenti, che i 20 docenti che hanno presentato domanda rientrano 

numericamente nel limite del 50% dell’organico d’istituto per l’anno scolastico 2017/2018 e che 

tutti i predetti 20 docenti superano il punteggio minimo - pari a 10 - necessario per poter accedere 

al bonus, 

DETERMINA 

di assegnare il bonus di cui al comma 128 dell’articolo 1 della legge 107/2015 a 20 docenti in servizio 

con contratto a tempo indeterminato nell’Istituto nel corrente anno scolastico 2017/2018, i cui 

nominativi vengono di seguito indicati in ordine alfabetico: 

Progressivo Docente 

1 Arcidiacono Paola 

2 Bloise Annunziata 

3 Bonanno Orsola 

4 Bonifati Carmela 

5 Bruno Giovanna 

6 Dattoli Maria Domenica 

7 De Franco Maria 

8 De Gaio Anna 

9 De Rose Flavia 

10 Dorato Francesca 

11 Fatalò Loredana 

12 La Falce Maria Pia 

13 Leone Emila 

14 Lo Duca Maria 

15 Martino Maria Pia 

16 Mastroianni Rosa Maria 

17 Pandolfi Maria Carmela 



Pagina 3 di 3 
 

18 Potestio Anna 

19 Romagnoli Caterina 

20 Russo Filomena Catia 

 

In applicazione del meccanismo di calcolo di cui all’articolo 6 della delibera n.1 del Comitato per la 

valutazione dei docenti prot. 1727 C/1 del 5 luglio 2018, la suddivisione al lordo dipendente del 

bonus, ottenuta da apposita ripartizione prot.1867 C/2 del 29 agosto 2018, è in ordine crescente la 

seguente: 

Progressivo 
Importi in 

euro (lordo 
dipendente) 

1 193,76 

2 217,98 

3 242,20 

4 260,36 

5 326,97 

6 326,97 

7 351,19 

8 363,30 

9 363,30 

10 399,63 

11 448,07 

12 454,12 

13 472,29 

14 478,34 

15 484,40 

16 502,56 

17 520,73 

18 581,28 

19 611,55 

20 653,94 

Totale 8252,94 

Residui 3,43 

 

Si precisa che il bonus potrà essere liquidato esclusivamente previo effettivo accredito all’Istituto 

da parte del Miur delle relative somme. 

                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                       Prof. Gianmarco D’AMBROSIO 
                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, comma 2, D.lgs. n. 39/93 


